
  

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцять шоста сесія восьмого скликання) 

29 березня 2019 року 

смт.Козелець 

 

№ 10-26/VIII 

 

Про затвердження  Програми  

фінансової підтримки закладів  

охорони здоров’я на 2019 рік 

 

З метою забезпечення надання медичної допомоги дорослому і дитячому 

населенню  Козелецької громади та своєчасної виплати заробітної плати 

медичним працівникам, керуючись ст.25, 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада вирішила: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки закладів охорони здоров’я 

на 2019 рік  (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування заходів Програми, які планується реалізувати в 2019 році. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету,  соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності. 

 

 

Секретар  селищної ради                     Н.І.Лугина 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  до  

рішення двадцять шостої сесії 

Козелецької селищної ради 

восьмого скликання 

від 29 березня 2019 року 

№ 10-26/VIII 

 

 

 

Програма 

фінансової підтримки закладів  охорони здоров’я  

на 2019 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Козелець 

2019 рік   



1. Паспорт Програми 

 

1 Ініціатори розроблення Програми 
Виконавчий комітет  

Козелецької селищної  ради 

2 Підстава для прийняття Програми 

Закону України «Про місцеве 

самоврядування», постанова Кабінету 

Міністрів України від 11.07.2002р. 

№955 «Про затвердження Програми 

подання громадянам гарантованої 

державою безоплатної медичної 

допомоги», Закон України «Основи 

законодавства України про охорону 

здоров’я», Бюджетний кодекс України 

3 Розробники Програми Козелецька селищна ради 

4 Відповідальний виконавець 
Виконавчий комітет  

Козелецької селищної ради 

5 Учасники Програми 

Виконавчий комітет Козелецької 

селищної ради, Козелецька 

центральна районна лікарня та КНП 

КРР «Козелецький районний центр 

первинної медико-санітарної 

допомоги».  

6 Термін реалізації 2019 р. 

7 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього, у тому числі: 

1260, 0 тис. грн. 

8 Коштів бюджету селищної ради 1260, 0 тис. грн. 

9 Коштів інших джерел - 

 

2.  Загальні положення 

Доступність, якісність, сучасність, функціональність, ефективність, 

ресурсна забезпеченість та своєчасність медичної допомоги є основою для 

забезпечення високого рівня здоров’я та покращення якості життя населення. 

Значною складовою у забезпеченні висококваліфікованої медичної 

допомоги населенню Козелецької селищної ради є  медична допомога, яка 

здійснюється у закладах охорони здоров’я, розташованих на території 

Козелецької селищної ради (об’єднаної територіальної громади).  

Зростання захворюваності і смертності серед дорослого населення 

потребує пошуку нових ресурсів, використання високих технологій,  

покращення матеріально-технічної бази медичних закладів, удосконалення 



принципів практичної медицини в поліклінічних умовах та умовах 

стаціонарних відділень медичних закладів та прийняття невідкладних заходів. 

Тому, Програма фінансової підтримки  закладів охорони здоров`я 

забезпечить надання медичної допомоги дорослому і дитячому населенню  

громади та своєчасної виплати заробітної плати медичним працівникам. 

 

 

3. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма,  

та обґрунтування необхідності їх розв’язання 

Одним з основних напрямків завдань органів місцевого самоврядування 

є створення умов для ефективного та доступного для всіх громадян медичного 

обслуговування. 

Громадяни України незалежно від місця проживання мають право на 

отримання в усіх лікувально-профілактичних закладах системи охорони 

здоров’я гарантованого рівня медичної допомоги, який визначений 

постановою Кабінету Міністрів України від 11.07.2002 року № 955 “Про 

затвердження програми подання громадянам гарантованої державної 

безоплатної медичної допомоги”. 

 Основною проблемою, на яку буде спрямована програма – проблема 

фінансового характеру  – дефіцит коштів на оплату праці працівникам та на 

поточні витрати.  

Беручи до уваги необхідність надання вчасної та якісної медичної 

допомоги населенню громади, виникає вкрай необхідна потреба у наданні 

закладам охорони здоров`я фінансової підтримки з місцевого бюджету. Для 

розв'язання проблем, що виникли у зв'язку з фінансовою незабезпеченістю 

закладів охорони здоров’я Козелецькою селищною радою пропонується 

залучити кошти бюджету Козелецької селищної ради для забезпечення їхньої 

діяльності. 

  

4. Мета Програми 

Метою програми є здійснення діяльності у напрямку покращення якості 

та тривалості життя жителів громади, підвищення доступу сільського 

населення до якісної медичної допомоги, модернізації та зміцнення 

матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, забезпечення зниження 

рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення шляхом 

формування та налагодження ефективного функціонування системи надання 

доступної і якісної медичної допомоги. 

  

5. Основні завдання Програми 

         Виконання завдань Програми здійснюється за такими основними 

напрямами надання  субвенції  для розвитку та  підтримки   закладів охорони 

здоров’я, розташованих на території Козелецької селищної ради,  для 

забезпечення їх сталої та ефективної роботи, а також забезпечення 

лікарськими засобами жителів Козелецької громади,  а саме: 

1. Забезпечення  доступної та якісної медичної допомоги населенню. 

2. Забезпечення керованості процесу реформування і діяльності медичної 

допомоги. 



3. Інформаційна підтримка й супроводження перетворень, сприяння 

формуванню позитивного ставлення населення, медичної громадськості, 

владних структур різних рівнів до змін у галузі охорони здоров’я. 

4. Виплата заробітної плати і сплата нарахувань на зарплату. 

5. Забезпечення лікарськими засобами населення, в тому числі пільгових 

категорій. 

6. Оплата поточного ремонту приміщень, придбання предметів, матеріалів, 

обладнання та інвентарю для потреб закладів охорони здоров`я. 

7. Поточний ремонт та придбання обладнання, технічне забезпечення для 

закладів охорони здоров`я. 

  

6. Шляхи та засоби розв’язання проблеми 

         Для розв'язання проблем сталої та ефективної роботи закладів 

охорони здоров’я  необхідно протягом 2019 року у бюджеті Козелецької 

селищної ради запланувати  кошти для передачі субвенції районному та/або 

обласному бюджету для утримання закладів охорони здоров’я, що 

розташовані на території Козелецької селищної ради (об’єднаної 

територіальної громади), забезпечення лікарськими засобами населення, в 

тому числі пільгових категорій населення Козелецької селищної ради.  

  

7. Очікувані результати 

Виконання програми дозволить: 

1. Створити умови для стабільної роботи закладів охорони здоров’я при 

здійсненні своєї діяльності. 

2. Забезпечити своєчасні розрахунки закладів охорони здоров’я з 

бюджетами всіх рівнів. 

3. Надати вчасне, якісне та безперебійне медичне обслуговування 

населення. 

4. Забезпечити своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати та 

нарахувань на неї. 

5. Дотримуватись нормативів, норм, стандартів, порядків і правил при 

наданні медичних послуг. 

  

8. Обсяги та джерела фінансування програми 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства 

України за рахунок коштів бюджету  Козелецької селищної ради та інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством. 

  

9. Контроль за виконанням Програми 

         Контроль за виконанням Програми здійснює Виконавчий комітет 

Козелецької селищної ради,  постійна комісія селищної ради  з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.   

 

10.  Прогнозовані обсяги та джерела фінансування 

 

Обсяг коштів, які 2019 рік Джерело фінансування 



пропонується залучити на 

виконання програми  

Обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі: 

1260,0  

Козелецька ЦРЛ 460,0 Селищний бюджет 

КНП КРР 

«Козецький районний 

центр первинної медико-

санітарної допомоги» 

800,0 Селищний бюджет 

 

 

Секретар  селищної ради                     Н.І.Лугина 


